ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27 Февраля  2024 г 0 130

г  Воронеж

г 	 п
О  распределении  иных
межбюджетных  трансфертов
из  областного  бюджета
бюджетам  муниципальных
образований  Воронежской  области

В  соответствии  со  статьей  139.1 Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации, Законом  Воронежской  области  от  17.11.2005 №  б8-ОЗ

«О  межбюджетных  отношениях  органов  государственной  власти  и  органов

местного  самоуправления  в  Воронежской  области», постановлением

Правительства  Воронежской  области  от  08.06.2022 N 395 «Об

утверждении  Правил  распределения  иных  межбюджетных  трансфертов  из

федерального  бюджета, источником  финансового  обеспечения  которых

являются  бюджетные  ассигнования  резервного  фонда  Правительства

Российской  Федерации, бюджету  Воронежской  области  в  целях  возмещения

понесенных  бюджетом  Воронежской  области, бюджетами  муниципальных

образований . Воронежской  области  расходов  на  размещение  и  питание

граждан  Российской  Федерации, иностранных  граждан  и  лиц  без

гражданства, постоянно  проживающих  на  территории  Украины, а  также  на

территориях  субъектов  Российской  Федерации, на  которых  введены

максимальный  и  средний  уровни  реагирования , вынужденно  покинувших

жилые  помещения  и  находившихся  в  пунктах  временного  размещения  и

питания  на  территории  Воронежской  области» Правительство  Воронежской

области  постановляет :

1. Утвердить  распределение  иных  межбюджетных  трансфертов  из

областного  бюджета, источником  инансовога  обеспечения  которых

2

являются  бюджетные  ассигнования  резервного  фонда  Правительства

Российской  Федерации, бюджетам  муниципальных  образований

Воронежской  области  в  целях  возмещения  понесенных  бюджетами

муниципальных  образований  расходов  на  размещение  и  питание  граждан

Российской  Федерации, иностранных  граждан  и  лиц  без  гражданства,

постоянно  проживающих  на  территории  Украины, а  также  на  территориях

субъектов  Российской  Федерации, на  которых  введены  максимальный  и

средний  уровни  реагирования, вынужденно  покинувших  жилые  помещения

и  находившихся  в  пунктах  временного  размещения  и  питания  на

территории  Воронежской  области, согласно  приложению  к  настоящему

постановлению.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  председателя  Правительства  Воронежской  области  Попова  В.Б.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  Правительства

Воронежской  области
от  2? февраля  2024 г. №  130

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета, источником
финансового  обеспечения  которых  являются  бюджетные  ассигнования
резервного  фонда  Правительства  Российской  Федерации, бюджетам

муниципальных  образований  Воронежской  области  в  целях  возмещения
понесенных  бюджетами  муниципальных  образований  расходов  на

размещение  и  питание  граждан  Российской  Федерации, иностранных
граждан  и  лиц  без  гражданства, постоянно  проживающих  на  территории
Украины, а  также  на  территориях  субъектов  Российской  Федерации, на

которых  введены  максимальный  и  средний  уровни  реагирования ,
вынужденно  покинувших  жилые  помещения  и  находившихся  в  пунктах
временного  размещения  и  питания  на  территории  Воронежской  области

№  п/п
Наименование  муниципального  образования

Воронежской  области

Сумма  средств
областного  бюджета

(рублей)

1 Бобровский  муниципальный  район  982 720,00

2 Богучарский  муниципальный  район  1 770 224,00

3 Бутурлиновский  муниципальный  район  1 788 478,00

4 Воробьёвский  муниципальный  район  205 840,00

5 Калачеевский  муниципальный  район  5 303 285,00

6 Каменский  муниципальный  район  38 597,00

7 Кантемировский  муниципальный  район  601 169,00

8 Лискинский  муниципальный  район  4 295 577,00

9 Нижнедевицкий  муниципальный  район  1 784 832,00

10 Новоусманский  муниципальный  район  6 365 562,00

11 ОльховатсКИй  муниципальный  район  535 184,00

12 Острогожский  муниципальный  район  1 314 885,00

13 Павловский  муниципальный  район  8 613 408,00

2

14 Поворинский  муниципальный  район  549 984,00

15 Подгоренский  муниципальный  район  981 181,00

16 Рамонский  муниципальный  район  17 501 712,00

17 Россошанский  муниципальный  район  6 446 598,00

18 Таловский  муниципальный  район  1 330 185,00

19 Борисоглебский  городской  округ  1 750 016,00

20 Городской  округ  город  Воронеж  99 314 940,00

Итого  161 474 377,00

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4